－ 1 －

２０２６年２月２６日

各     位

 会 社 名  大 成 建 設 株 式 会 社

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 相 川  善 郎

 コード番号  １ ８ ０ １

 上場取引所  東証 プ ラ イム ・ 名証 プレ ミア

 問 合 せ 先  ＩＲ・ＳＲマネジメント部長 島 田  久 嗣

 電 話 番 号  0 3 - 3 3 4 8 - 1 1 1 1 （ 大 代 表 ）

代表取締役の異動及びその他役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制変更のため。

２．代表取締役の異動

（１）就任予定代表取締役（２０２６年４月１日付）

 笠 原 淳 一  （現 取締役）

（２）退任予定代表取締役（２０２６年３月３１日付）

 岡 田 正 彦  （当社取締役継続予定）

－ 2 －

（３）新任代表取締役の略歴

氏 名    笠 原 淳 一

生 年 月 日    １９６１年 ６月２９日

略 歴    １９８５年 ４月  大成建設株式会社 入社

２０２０年 ４月  当社執行役員

２０２３年 ４月  当社常務執行役員

２０２４年 ４月  当社専務執行役員

２０２４年 ６月  当社取締役専務執行役員（現任）

所有株式数    ２，７９１株

－ 3 －

３．執行役員の異動

 （１）新任執行役員（２０２６年４月１日付）

執 行 役 員 札幌支店長 山 口 祐 輔 （現
理事
札幌支店長 ）

執 行 役 員 国際事業本部副事業本部長 谷  和 仁 （現
理事
社長室副室長

）

執 行 役 員 西日本営業本部長 三 池 敏 裕 （現
理事
西日本営業本部副本部長  ）

執 行 役 員 土木営業本部副本部長 中 村 泰 介 （現
理事
土木営業本部営業部統括営業部長 ）

執 行 役 員 管理本部総務部長 海 野  晋 （現
理事
管理本部総務部長

）

執 行 役 員 関東支店長 石 久 保   猛 （現
理事
関東支店長 ）

 （２）退任執行役員（２０２６年３月３１日付）

副社長執行役員
営業総本部長兼
国際事業担当 土 屋 弘 志 （ 当社顧問に就任予定 ）

副社長執行役員 サステナビリティ総本部長 谷 山 二 朗 （ 当社顧問に就任予定 ）

副社長執行役員 西日本営業本部長 小 口 新 平 （ 当社顧問に就任予定 ）

副社長執行役員 管理本部長 岡 田 正 彦 （ 当社取締役継続予定 ）

常務執行役員 中国支店長 中 屋  亮 （ 当社顧問に就任予定 ）

常務執行役員 建築営業本部長（第一） 鎌 田  優 （ 当社顧問に就任予定 ）

常務執行役員 原子力本部長 井 尻 裕 二 （ 当社原子力本部 参事に就任予定 ）

常務執行役員 設計本部副本部長（構造） 篠 崎 洋 三 （ 当社顧問に就任予定 ）

常務執行役員 国際事業本部副事業本部長（土木）  青 木 俊 彦 （ 当社国際事業本部 参事に就任予定 ）

 （３）執行役員の役付及び委嘱業務の変更（２０２６年４月１日付）

副社長執行役員
営業総本部長兼

国際事業担当 北 口 雄 一 （現 専務執行役員
営業総本部副本部長
（建築営業統括） ）

副社長執行役員 土木本部長 白 川 賢 志 （現 専務執行役員 土木本部長 ）

専務執行役員
管理本部長兼

企業風土改革担当
笠 原 淳 一 （現 専務執行役員

人事制度改革担当兼

企業風土改革担当兼

管理本部副本部長

）

専務執行役員 中部支店長 鈴 木 淳 司 （現 常務執行役員 中部支店長 ）

専務執行役員 技術センター長 長 島 一 郎 （現 常務執行役員 技術センター長 ）

専務執行役員 リニューアル本部長 植 松  徹 （現 常務執行役員 リニューアル本部長 ）

－ 4 －

専務執行役員 設備本部長 谷 川 裕 二 （現 常務執行役員 設備本部長 ）

専務執行役員 サステナビリティ総本部長 深 澤 裕 紀 （現 常務執行役員 サステナビリティ総本部副本部長 ）

専務執行役員
建築総本部長兼
建築本部長 山 浦 真 幸 （現 常務執行役員

建築総本部長兼
建築本部長

）

専務執行役員 土木営業本部長 西 山 秀 樹 （現 常務執行役員 土木営業本部長 ）

常務執行役員

建築事業戦略担当兼

企業風土改革担当兼

社長室副室長兼

建築総本部副本部長

吉 野 雄一郎 （現 常務執行役員

建築事業戦略担当兼

企業風土改革担当兼

社長室副室長兼

建築総本部副本部長兼

エンジニアリング本部副本部長

）

常務執行役員
営業総本部副本部長

（建築営業統括） 鈴 木  新 （現 常務執行役員 建築営業本部長（第二） ）

常務執行役員 バリューインテリジェンス本部長 森 田 浩 三 （現 常務執行役員 調達本部長 ）

常務執行役員 千葉支店長 廣 瀬 淳 一 （現 執 行 役 員 千葉支店長 ）

常務執行役員 東京土木支店長 三 木 洋 人 （現 執 行 役 員 土木営業本部副本部長 ）

執 行 役 員 四国支店長 槇 田 素 之 （現 執 行 役 員 秘書部長 ）

執 行 役 員 建築営業本部長（第二） 網 頭 正 記 （現 執 行 役 員 建築営業本部（第二）副本部長 ）

執 行 役 員 中国支店長 玉 村 光 平 （現 執 行 役 員
東京支店副支店長（受注推進担当）兼
営業部（建築）統括営業部長 ）

執 行 役 員
建築総本部副本部長兼

エンジニアリング本部副本部長
和 田 茂 明 （現 執 行 役 員 四国支店長 ）

以   上

－ 5 －

（ご参考）

１．取締役・監査役一覧（２０２６年４月１日付）

役  職 氏   名

代表取締役会長 田 中 茂 義

代表取締役社長 相 川 善 郎

代表取締役 笠 原 淳 一

取 締 役 岡 田 正 彦

取 締 役 白 川 賢 志

取 締 役 山 浦 真 幸

取 締 役 吉 野 雄一郎

取 締 役 大 塚 紀 男

取 締 役 國 分 文 也

取 締 役 上 條   努

取 締 役 小 出 寛 子

常勤監査役 林     隆

常勤監査役 奥 田 秀 一

監 査 役 佐 藤 康 博

監 査 役 大 原 慶 子

監 査 役 宮 内 和 洋

(注)１ 取締役 大塚紀男氏、國分文也氏、上條努氏及び小出寛子氏は、会社法第２条第

15号に定める社外取締役です。

(注)２ 監査役 佐藤康博氏、大原慶子氏及び宮内和洋氏は、会社法第２条第16号に定め

る社外監査役です。

－ 6 －

２．執行役員の一覧（２０２６年４月１日付）

氏     名 役 職 及 び 担 当

相 川 善 郎 社 長

木 村   普 副社長執行役員 営業総本部副本部長（土木営業統括）

北 口 雄 一 副社長執行役員 営業総本部長兼国際事業担当

白 川 賢 志 副社長執行役員 土木本部長

江 島   明 専務執行役員 東京支店新宿駅開発担当

笠 原 淳 一 専務執行役員 管理本部長兼企業風土改革担当

亀 澤   靖 専務執行役員 土木本部土木設計担当

高 浜 信一郎 専務執行役員 エンジニアリング本部長

中 村 有 孝 専務執行役員 東京支店長

鈴 木 淳 司 専務執行役員 中部支店長

長 島 一 郎 専務執行役員 技術センター長

植 松   徹 専務執行役員 リニューアル本部長

谷 川 裕 二 専務執行役員 設備本部長

深 澤 裕 紀 専務執行役員 サステナビリティ総本部長

山 浦 真 幸 専務執行役員 建築総本部長兼建築本部長

西 山 秀 樹 専務執行役員 土木営業本部長

越 智 繁 雄 常務執行役員 技術担当

澤 田 和 宏 常務執行役員 技術担当

髙 瀨 昭 雄 常務執行役員 技術担当

菅 原 達 也 常務執行役員 国際事業本部長

松 村 正 人 常務執行役員 設計本部長

吉 野 雄一郎 常務執行役員
建築事業戦略担当兼企業風土改革担当兼

社長室副室長兼建築総本部副本部長

辻   利 之  常務執行役員 営業推進・ソリューション本部長

眞 武 伸 哉 常務執行役員 営業総本部建築営業担当

北 川 克 彦 常務執行役員 営業総本部建築営業担当

山 﨑 貴 士 常務執行役員 都市開発本部長兼国際開発事業担当

羽 場 幸 男 常務執行役員 社長室長兼新事業企画部長

上 田 洋 二 常務執行役員 技術担当兼エネルギー・環境担当

鈴 木   新 常務執行役員 営業総本部副本部長（建築営業統括）

河 合 邦 彦 常務執行役員 品質管理本部長兼建築品質管理部長

中 村   功 常務執行役員 営業総本部建築営業担当

足 立 憲 治 常務執行役員 関西支店長

西 河   誠 常務執行役員 九州支店長

森 田 浩 三 常務執行役員 バリューインテリジェンス本部長

廣 瀬 淳 一 常務執行役員 千葉支店長

三 木 洋 人 常務執行役員 東京土木支店長

吉 田 正 大 執 行 役 員 営業総本部営業担当

－ 7 －

氏     名 役 職 及 び 担 当

波多江 祐 輔 執 行 役 員 安全本部長

槇 田 素 之 執 行 役 員 四国支店長

網 頭 正 記 執 行 役 員 建築営業本部長（第二）

小 山 重 久 執 行 役 員 建築営業本部長（第三）

玉 村 光 平 執 行 役 員 中国支店長

島   伸 一 執 行 役 員 横浜支店長

山 内 浩 実 執 行 役 員 エンジニアリング営業本部長

冨 永   正 執 行 役 員 北信越支店長

大 塚 洋 志 執 行 役 員 管理本部人事部長

出 野 昭 彦  執 行 役 員 クリーンエネルギー・環境事業推進本部長

和 田 茂 明 執 行 役 員
建築総本部副本部長兼

エンジニアリング本部副本部長

吉 田 真 悟 執 行 役 員 東北支店長

岡 田 浩 樹 執 行 役 員 土木営業本部副本部長

坂 本 明 伸 執 行 役 員 土木本部副本部長兼土木部長兼土木技術部長

松 﨑   薫 執 行 役 員 技術担当

山 口 祐 輔 執 行 役 員 札幌支店長

谷   和 仁 執 行 役 員 国際事業本部副事業本部長

三 池 敏 裕 執 行 役 員 西日本営業本部長

中 村 泰 介 執 行 役 員 土木営業本部副本部長

海 野   晋 執 行 役 員 管理本部総務部長

石久保   猛 執 行 役 員 関東支店長